
BOE núm. 268 Jueves 8 noviembre 2001 12005

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos (KI para TV dirección de tiro sky).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 753.435,99 euros
(125.361.200 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Oerlikon Contraves».
c) Nacionalidad: Suiza.
d) Importe de la adjudicación: 649.513,78 euros

(108.070.000 pesetas).

Madrid, 25 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.041.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Sur sobre la adjudicación definitiva de ali-
mentación de personal militar. Expedien-
te 1/0005.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa de la Región Militar Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación de la Jefatura de Intendencia
Económico-Administrativa de la Región Militar Sur.

c) Número de expediente: 1/0005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alimentación de per-

sonal militar.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 147, de 20 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 460.213.856 pesetas
(2.765.940,98 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de agosto de 2001.
b) Contratistas: «Almacenes Rojo, Sociedad

Limitada», 178.827,80 euros; Antonio Domínguez
Jiménez, 286.856,97 euros; «Antonio Payá Barra-
china e Hijos, Sociedad Limitada», 27.220,84 euros;
«Cía. Bebidas Pepsico-España, Sociedad Anónima»,
68.401,02 euros; CRISA, 8.099,48 euros; «Distri-
buciones Cárnicas Melillense, Sociedad Limitada»,
197.355,70 euros; «Erein Sur, Sociedad Limitada»,
1.672.191,47 euros; «Mimonrull, Sociedad Limita-
da», 117.463,25 euros; «Pralimel, Sociedad Limi-
tada», 22.758,40 euros, y «Sorgob e Hijos, Sociedad
Limitada», 5.618,69 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Ver apartado b),

contratistas.

Sevilla, 30 de octubre de 2001.—El Jefe de Sección
de Contratación.—&54.375.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
número 20015546.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 20015546.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento en

tercer escalón de componentes pertenecientes a los
helicópteros HD.19 (Puma), HD/HT.21 (Superpu-
ma) y H.25 (Colibrí).

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 37.500.000 pesetas
(225.379,54 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2001.
b) Contratista: Eurocopter España.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 37.500.000 pese-

tas (225.379,54 euros).

Madrid, 29 de octubre de 2001.—El General Sub-
director de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&54.360.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
número 015502.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 015502.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

otros apoyos logísticos para los aviones T17, T11,
T16 y T18 del Ejército del Aire.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.900.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Iberia, Líneas Aéreas de Espa-

ña, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.900.000.000

de pesetas.

Madrid, 29 de octubre de 2001.—El General Sub-
director de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&54.357.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-06/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

ascensores año 2002.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 68.496.189 pesetas
(411.670,38 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Thyssen Boetticher, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 68.496.189 pese-

tas (411.670,38 euros).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&54.036.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-130/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

Autoclave a Vapor.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 219, de fecha 12 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.445.900 pesetas
(98.841,84 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Antonio Matachana, Sociedad

Anónima».



12006 Jueves 8 noviembre 2001 BOE núm. 268

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.272.730 pese-

tas (85.780,83 euros).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&54.033.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-05/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de gasó-

leo C a granel primer trimestre 2002.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, expediente C-05/02,
69.150.000 pesetas (415.599,87 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Repsol Comercial de Productos

Petrolíferos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 69.150.000 pese-

tas (415.599,87 euros).

Madrid, 29 de octubre de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&54.021.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-171/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de gasó-

leo C a granel cuarto trimestre de 2001.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, expediente C-171/01,
74.000.000 de pesetas (444.748,96 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Repsol Comercial de Productos

Petrolíferos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 74.000.000 de

pesetas (444.748,96 euros).

Madrid, 29 de octubre de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&54.022.

Resolución del Órgano de Contratación de
la Brigada de Caballería «Castillejos II»
(BRC II) por la que se anuncian los con-
cursos de suministro que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Brigada de Caballería «Castille-
jos II» (BRC II).

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Números de expedientes: 023/2001
y 024/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

Expediente número 023/2001: Suministro de
material de oficina no inventariable.

Expediente número 024/2001: Suministro de pro-
ductos de limpieza.

d) Lugar de entrega: Base «General Ricardos»,
carretera de Huesca, kilómetro 7,500, 50110 Zara-
goza.

e) Plazo de entrega: Según pliegos de cláusulas
administrativas particulares (PCAP).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

Expediente número 023/2001: 9.000.000 de pese-
tas, equivalente a 54.091,09 euros.

Expediente número 024/2001: 5.500.000 pesetas,
equivalente a 33.055,67 euros.

5. Garantía provisional: Según PCAP.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Financiero BRC II.
b) Domicilio: Carretera de Huesca, kilóme-

tro 7,500.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50110.
d) Teléfono: 976 73 43 02.
e) Telefax: 976 73 41 77.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del decimoquinto día natural, a contar desde
el siguiente al de la publicación de este anuncio
o el inmediato día hábil siguiente, si éste fuera
festivo.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el PCAP.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Centro Financiero BRC II.
2.o Domicilio: Carretera de Huesca, kilóme-

tro 7,500.
3.o Localidad y código postal: Zaragoza, 50110.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según PCAP.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Operaciones del Cuartel
General BRC II.

b) Domicilio: Carretera de Huesca, kilóme-
tro 7,500.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50110.
d) Fecha:

Expediente 023/2001: El segundo día natural, a
contar desde el siguiente al término del plazo de

presentación de proposiciones o el inmediato día
hábil siguiente, si éste fuera viernes o festivo.

Expediente 024/2001: El día hábil inmediatamen-
te posterior.

e) Hora:

Expediente número 023/2001: A las diez horas.
Expediente 024/2001: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Zaragoza, 24 de octubre de 2001.—El General
Jefe de la Brigada de Caballería «Castillejos II»,
Fernando Baro Díaz de Figueroa.—&54.030.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se adju-
dica el expediente 135/01 para la adqui-
sición de divisas y distintivos.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento

y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 135/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición de divi-

sas y distintivos para reposición almacenes vestua-
rios de la Armada.

c) Lotes: Seis.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 152/01 de 26
de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.831.185 pesetas (IVA
incluido). Lote 1, 19.780.205 pesetas. Lote 2,
4.424.640 pesetas. Lote 3, 3.478.840 pesetas. Lote
4, 2.907.000 pesetas. Lote 5, 8.925.000 pesetas.
Lote 6, 1.315.500 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de octubre de 2001.
b) Contratistas: «Ramón Conforto Aranda»;

lote 1 (19.777.365 pesetas). «Emblemas y Grabados,
Sociedad Limitada»; lote 2 (4.424.640 pesetas),
lote 3 (3.476.005 pesetas). «Saiz Efectos Militares,
Sociedad Limitada»; lote 4 (2.906.829 pesetas).
Ramón Conforto Aranda; lote 5 (8.923.200 pese-
tas), lote 6 (1.314.545 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 40.822.584 pese-

tas (IVA incluido).

Madrid, 29 de octubre de 2001.—El Coronel de
Intendencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés
Sánchez Francisco.—&54.095.

Resolución de la Unidad de Contratación
del Arsenal de La Carraca por la que se
anuncia la adjudicación del expedien-
te 2E-01185-S-01.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Órgano de Contratación del

Arsenal de La Carraca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación del Arsenal de La Carraca.
c) Número de expediente: 2E-01185-S-01.


